Estos impactos son analizados con el objetivo de proponer obras o actividades que prevengan, 

eviten, mitiguen, compensen y/o corrijan posibles efectos negativos que se llegasen a presentar durante o 

después de la ejecución del proyecto.  

Se estima un presupuesto de doscientos cincuenta mil balboas con 00/100 (B/. 250,000.00). 

2.1 Datos generales del promotor. 

Tabla 1. Datos generales del promotor. 

Promotor: 
COOPERATIVA AGROPECUARIA DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES EL PROGRESO, R.L. 

Persona a contactar: Licenciada Leonela Peralta 

Número de teléfono: 995-0029 / 9951696 / 6469-3813

[...]

Por las características mencionadas se considera que el desarrollo 

de este proyecto tiene concordancia con el uso de suelo y las actividades propias que se presentan en la 

zona. 

5.9 Monto global de la inversión y duración de la misma. 

Se contempla un monto de inversión de doscientos cincuenta mil balboas (B/. 250,000.00). 

EDITADO E IMPRESO POR UREC HOLDING, S.A. 30 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORÍA I 

PROYECTO: “AMPLIACIÓN DE ESTRUCTURA Y AUTOMATIZACIÓN DE PROCESO DEL COMPLEJO 

AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA EL PROGRESO, R.L.” “ 

6.  DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO.